
       令和 6 年度（2024 年度） 

入学のご案内 
豊中市立寺内小学校 

校長  坂上  澄夫 

   

ご家庭の皆様に大切に育まれ、健やかに成長されたお子様が、小学校へ入学される日が近づい

てまいりました。心よりお祝い申しあげます。本校では、希望に胸を膨らませた 1年生が一日も

早く楽しい学校生活が送れるようにと準備を整え、ご入学をお待ちしております。 

 

1）入学説明会について 
１．日 時 ・・・ 令和 6年(2024年)2月 2日（金） 午前 10時～（1 時間程度） 
                           受付 9時 40分～ 
２．場 所  寺内小学校 体育館 
 

３．持ち物  ①上履き ②下足入れ用袋 ③筆記具 ④「小学校児童個人カード」 

   ※「小学校児童個人カード」 は、ご家庭との連携を密にし、ご協力をいただきながらお子様を指 

導していく上で大切なものです。また、名簿等を作成する際にも使用します。 

記入について、文字は「楷書」で正確に、フリガナ（児童・ご家族の欄共）、緊急連絡先も 

必ずご記入ください。 

※冷え込むことが予想されますので、温かい格好で来校願います。 

※発熱等、体調不良の方は参加を控えていただきますよう、お願いいたします。 

  

 ※入学説明会に出席できない方は、２月 9日（金）までに、上記④「小学校児童個人カード」を本

校職員室までお届けください。郵送、ご持参、本校に在籍のごきょうだいにことづけていただいて

も構いません。個人カードの確認ができ次第、説明会当日の配付資料等をお渡しします。 

※入学説明会後に転居して来られた方も、「小学校児童個人カード」をお届けいただきましたら、

資料等をお渡しいたします。希望がありましたら説明の機会を設けますので、ご連絡ください。 

    

２）入学式について 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※他校へ入学される場合は、決まり次第、すみやかに本校と教育委員会学務保健課 学務保健係へご

連絡ください。(学務保健係TEL06-6858-2553) 学級の編成にかかわりますので、ご協力お願いい

たします。  

【お問い合わせ等】 〒561-0872 豊中市寺内 2-15-1 TEL06-6864-4950  FAX06-6862-4921 

                          教頭（北村）または 事務（大澤・笹部）までご連絡ください。 

令和 6 年度（2024 年度）入学式 

  令和 6年度（2024年度）入学式を下記の通り行います。保護者同伴のうえ、ご出席くださいま
すようご案内申しあげます。 

１.日 時： 令和 6年(202３年)４月 5日（金） 受付 午前９時 15分～９時 45分  
開式 午前 10時～   

２.場 所：  寺内小学校 体育館  

３.持ち物：・就学通知書 ・預金口座振替依頼書（入学説明会時におわたしします。） 

       ・上履き（子ども用と保護者用） ・下足入れ用袋（子ども用と保護者用） 

・筆記用具 ・教科書等を持ち帰るための袋又はカバン  

４.その他：・入学式当日の時程などは、入学説明会にてご連絡します。 

         ・在校生は、式場には入場できませんので、ご了承ください。 

         ・入学式当日、やむなく欠席される場合は、事前に必ずご連絡ください。 

 

 


